

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

8/2021

Data do Processo:

25/01/2021

Folha: 1/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
2	1.250,00	PCT	Açúcar refinado especial. Em embalagem plástica, resistente flexível, atóxica. Em pacotes de 5 kg. (36966)	_____	16,5000	20.625,0000
3	100,00	UIN	Adoçante dietético em pó: específico para dietas isentas de açúcares (frutose, sorbitol e manitol). Ingredientes permitidos: aspartame, sucralase, stevisídeo. Caixa contendo 50 sachês de 10gr cada. Embalagem individual contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro no ministério competente. Validade mínima de 6 meses da entrega (145376)	_____	9,9900	999,0000
7	100,00	KG	AMENDOIM - Leguminosa de elevada qualidade, bem desenvolvida, compactas e firmes. Deve ser procedente de plantas saudáveis, serem de colheita recente, apresentar um estágio ideal de desenvolvimento quanto ao tamanho, aroma, cor, sabor. Não serão permitidos resíduos de fertilizantes, odores ou sabores estranhos, além de umidade e devem estar livres de sujidades, como terra, insetos ou parasitas. (144867) (144867)	_____	9,9900	999,0000
8	500,00	KG	Amido de Milho - produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, deve estar sob a forma de pó e produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima de 14%, acidez de 2,5%, mínimo de 84% de amido e resíduo mineral fixo de 0,2%, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polietileno leitoso de 500g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de	_____	5,9900	2.995,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021  
 Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 2/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	1.250,00	PTE	Inspeção Estadual (SIE). (145387) ARROZ BRANCO PARBOILIZADO - Subgrupo polido, classe longo fino tipo 1, embalagem contendo 5kg, com identificação do produto , marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, com registro no Ministério da Agricultura. (142697)	_____	17,9900	22.487,5000
10	150,00	PTE	Arroz Polido (Branco) - classe longo fino de primeira qualidade com grãos íntegros, isento de fungos e sujidades, embalagem inviolada contendo 5kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade no mínimo 6 meses da data da entrega. (145389)	_____	21,9900	3.298,5000
11	250,00	KG	Arroz Integral - classe longo fino, subgrupo parboilizado integral, tipo 1, de primeira qualidade com grãos íntegros, isento de mofo e sujidades, embalagem plástica inviolada contendo 1 kg. Prazo de validade no mínimo 6 meses da data da entrega. (145390)	_____	4,4900	1.122,5000
12	300,00	UIN	Aveia em flocos finos - produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 13,5g de proteína, 4,8g de lipídio e 68,4g de carboidrato, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 500g, original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PAIAL Departamento de Compras e Licitações Pregão Presencial nº 07/2018 Fl. 35 /38 (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) (145391)	_____	2,9900	897,0000
13	1.625,00	PTE	Biscoito de maisena - Aromatizado artificialmente, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, soro de leite, sal. Embalagem plástica com 400 gramas. Validade não inferior a 6 meses na data da entrega. (145396)	_____	3,7500	6.093,7500
14	200,00	PTE	Biscoito diet - tipo cookie, zero açúcar, para dieta controlada de	_____	1,9900	398,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021  
Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 3/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	1.625,00	PTE	açúcares, sabor manjar de coco, chocolate, laranja ou nata. Peso líquido 100 g a 150g. (145397) Biscoito doce - tipo Maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, soro de leite, sal. Embalagem plástica com 400 gramas. Validade não inferior a 6 meses na data da entrega. (145398)	_____	3,7500	6.093,7500
16	1.000,00	UNI	BOLACHA DOCE TIPO WAFER. Produto de diversos sabores. Armazenados em embalagens plásticas, atóxica, resistente, opaca, com pacotes de 140g. (39960)	_____	1,4900	1.490,0000
17	500,00	PTE	Biscoito doce sem lactose - Tipo rosquinha integral sabor aveia e mel. Ingrediente: farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, óleos vegetais (milho e ou girassol e ou algodão), melado de cana, amido, aveia em flocos, maltodextrina, mel, fermentos fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, aromas e emulsificante natural lecitina de soja. Validade não inferior a 6 meses na data da entrega. (145400)	_____	2,9900	1.495,0000
18	1.000,00	PTE	Biscoito creamcracker integral - embalagem plástica contendo 400g. Validade não inferior a 6 meses na data da entrega. (145401)	_____	4,9900	4.990,0000
19	1.500,00	PTE	Biscoito salgado - tipo Cream Cracker, embalagem de 400g. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio), fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabissulfito de sódio. SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. (145402)	_____	3,9900	5.985,0000
20	1.875,00	UIN	Café torrado e moído - torrado, moagem fina, embalagem tipo tijolo, embalagem de 500 Gr, qualidade superior, a marca deve possuir Certificado do PQC - Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laúdo de avaliação	_____	5,9900	11.231,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 4/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza, com validade de 12 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro e data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; (145406)			
21	375,00	UNI	CAFE SOLUVEL GRANULADO C/ 200G (250)	_____	8,9900	3.371,2500
22	250,00	UIN	Canela-da-china em pó - disposta em porta-condimento de plástico transparente com capacidade de aproximadamente 30g. (145408)	_____	3,9900	997,5000
23	250,00	PTE	Canela-da-china em casca (rama) - embalagem selada contendo aproximadamente 20g. (145407)	_____	3,7500	937,5000
24	1.625,00	PTE	Canjica de milho. - grupo: misturada, sub-grupo: despeliculada, classe: branca, tipo 1, embalagem plástica contendo 500g. (145409)	_____	1,9900	3.233,7500
26	875,00	PTE	Cereal infantil - Com vitaminas e minerais, com ou sem probióticos. Embalagem contendo 230g. Marca de referência: Nestle, Danone. (145420)	_____	6,9900	6.116,2500
27	375,00	CXZ	Chá mate tostado sabor canela - caixa com 25 saquinhos. (145421)	_____	3,9900	1.496,2500
28	375,00	CXA	Chá mate tostado sabor limão - caixa com 25 unidades (143767)	_____	3,9900	1.496,2500
29	375,00	CXZ	Chá de hortelã - caixa com 25 saquinhos. (145423)	_____	3,9900	1.496,2500
30	375,00	CXZ	Chá de erva-doce - caixa com 25 saquinhos. (145424)	_____	3,9900	1.496,2500
31	625,00	UIN	Chocolate em pó 50% cacau. - Embalagem de 1kg. (145425)	_____	19,9900	12.493,7500
32	375,00	UIN	Colorífico em pó - condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rotulo o nome do produto, peso liquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g. (145427)	_____	3,9900	1.496,2500
33	250,00	UIN	Composto lácteo - composto lácteorico em cálcio e vitamina C e D, fonte de minerais ferro, zinco, fósforo e selênio. Fonte de vitaminas A, E, K, B1, B2, B6, B12. Com fibras e óleos vegetais, baixo teor de sódio. Embalagem com 800g.	_____	37,9900	9.497,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

8/2021

Data do Processo:

25/01/2021

Folha: 5/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(145428)			
34	100,00	UIN	COCO RALADO - Produto armazenado em embalagem de 100g. (142707)	_____	2,4900	249,0000
35	200,00	UIN	Cravo da Índia - Embalagem com no mínimo 40 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (145430)	_____	4,9900	998,0000
36	1.000,00	UIN	Doce de fruta - diversos sabores. Embalagem de 400g. Validade não inferior a 12 meses a partir da data da entrega. (145431)	_____	7,9900	7.990,0000
37	375,00	UIN	Doce de leite - fabricado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, e em perfeito estado de conservação. Deve apresentar selo do S.I.F. Pode conter os aditivos permitidos pela legislação. Não pode conter corantes artificiais. Características sensoriais (organolépticas): consistência cremosa ou pastosa, sem cristais perceptíveis sensorialmente; cor castanho caramelado proveniente da reação de Maillard; sabor e odor doce característico, sem sabores e odores estranhos. Embalagem resistente com tampa hermeticamente fechada com lacre de proteção. Peso líquido de 990g. (145432)	_____	9,9900	3.746,2500
38	375,00	UN	CREME DE LEITE C/ 200G (37141)	_____	2,4900	933,7500
39	125,00	KG	ERVA MATE. Produto de 1ª qualidade armazenado em embalagens de 1kg. (141069)	_____	8,9900	1.123,7500
40	125,00	UN	ERVILHA EM LATA DE PRIMEIRA QUALIDADE C/ 200G (37140)	_____	1,9900	248,7500
41	625,00	LATA	Extrato de tomate - produto de primeira qualidade, acondicionado em lata de 860 gramas. As latas não devem estar amassadas ou enferrujadas. O produto deverá apresentar validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. (145433)	_____	6,4900	4.056,2500
42	375,00	UIN	Farinha lactea - para alimentação infantil, enriquecida em vitaminas e minerais, lata com 400 g (143772)	_____	7,9900	2.996,2500
43	200,00	KG	Farinha de milho biju - produto feito com flocos crocantes de milho, embalagem plástica contendo 1 kg. (145435)	_____	4,4900	898,0000
44	1.250,00	KG	Farinha de milho especial - fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto obtido pela ligeira torração do milho. Previamente lavado e isento de	_____	2,7500	3.437,5000

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 6/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			radical cianeto. Livre de matéria terrosa parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar fermentada, rançosa e ter no máximo 14% p/p de umidade. Com validade mínima de 12 meses. Embalagem em saco de polietileno atóxico resistente e flexível com 1 kg. (145436)			
45	500,00	KG	Farinha de Trigo especial - tipo 1, contendo glúten, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel de 5Kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) (145437)	-----	11,9900	5.995,0000
46	900,00	KG	Feijão Preto - novo, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchos, na cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente, resistente, de 1Kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 6 meses e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). (145439)	-----	5,9900	5.391,0000
47	125,00	UIN	Fermento biológico - seco instantâneo, embalagem de 125g. (145440)	-----	4,9900	623,7500
48	375,00	UIN	Fermento Químico em Pó, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a	-----	3,9900	1.496,2500

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 7/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			porosidade, contendo como ingrediente: amido de milho ou fécula de mandioca, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocalcico, não contendo glúten, acondicionado em embalagem de 250g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). (145441)			
49	1.500,00	KG	Flocos de milho - cereal de milho tipo sucrilhos, sem açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem contendo 1kg. (145443)	-----	22,5000	33.750,0000
50	300,00	UIN	Formula infantil láctea de partida - modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, contendo aproximadamente 40% de caseína e aproximadamente 60% de proteínas do soro, carboidratos 100% lactose, fonte lipídica: óleos vegetais e de gordura láctea, com ou sem prebióticos gos e fos, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 400 a 800 gramas de peso líquido. na embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro e atender as normas do codex alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes - FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (145444)	-----	59,9000	17.970,0000
51	500,00	UIN	Formula infantil láctea de seguimento - modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir dos seis primeiros meses de vida, à base de leite de vaca, contendo caseína, lactoalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, com ou sem prebióticos e/ou probióticos, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, acondicionado em recipiente	-----	59,9000	29.950,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 8/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 400 a 800 gramas de peso líquido. Na embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro e atender as normas do codexalimentarius para fórmulas destinadas a lactentes - FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (145445)			
52	250,00	UIN	Fórmula infantil sem lactose - Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja, em pó, para alimentação de lactentes com intolerância a lactose ou alergia ao leite de vaca, à base de proteína isolada de soja, acrescida de metionina, maltodextrina ou polímeros de glicose, vitaminas e sais minerais, e isenta de sacarose e lactose. Acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 400 gramas de peso líquido. Na embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro e atender as normas do codexalimentarius para fórmulas destinadas a lactentes - FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (145446)	-----	59,9000	14.975,0000
54	250,00	UN	LEITE CONDENSADO. Tradicional, embalagem com 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. (39969)	-----	3,4900	872,5000
55	625,00	PTE	Lentilha - graúda, tipo 1, em embalagem plástica, resistente, transparente, atóxica. Em pacotes de 500 gramas. (145455)	-----	5,9900	3.743,7500
56	125,00	UIN	Louro em folha - embalagem selada contendo aproximadamente 4g. (145457)	-----	2,9900	373,7500
57	2.500,00	UIN	Macarrão para sopa - massa alimentícia de sêmola, ingredientes: ovo, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), e corantes naturais urucum e cúrcuma, contém glúten, deverá	-----	3,9900	9.975,0000

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 9/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ser fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, larvas e carunchos. Acondicionada em embalagem plástica polipropileno, resistente e transparente de 500g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Formato de letrinha e cabelo de anjo. (145459)			
58	2.500,00	UN	Macarrão espaguete - massa alimentícia de sêmola, ingredientes: ovo, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), e corantes naturais urucum e cúrcuma, contém glúten, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, larvas e carunchos. Acondicionada em embalagem plástica polipropileno, resistente e transparente de 500g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). (145460)	-----	4,9900	12.475,0000
59	1.250,00	UN	Macarrão parafuso - com ovos em embalagem plástica contendo 500 g (143779)	-----	2,9900	3.737,5000
60	125,00	UN	Macarrão de arroz sem glúten - massa proveniente de arroz, devendo ser fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas/ larvas, sem glúten. embalagem contendo material puro, sem mistura com outros tipos de macarrão, de material plástico (polietileno) atóxico, de 500g e registro no Ministério da Agricultura - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. (145462)	-----	5,2900	661,2500
61	125,00	UN	Macarrão sem ovos - massa alimentícia de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit.B9), corante natural de cúrcuma e urucum. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, larvas e carunchos. Acondicionada em embalagem plástica	-----	3,4900	436,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 10/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			polipropileno, resistente e transparente de 500g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). (145463)			
62	150,00	KG	Melado de cana - Não deve estar cristalizado, no rótulo deve conter: informações do fabricante, especificações do produto, informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Potes de 1 kg. (145470)	_____	40,0000	6.000,0000
63	80,00	KG	Mel de abelha - não deve estar cristalizado, embalagemdeverá conter externamente os dados de identificação, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/DIPOA e carimbo de inspeção do SIM, SIE ou SIF. (145469)	_____	19,9000	1.592,0000
64	300,00	UNI	Milho de pipoca - produto de 1ª qualidade. Embalagem contendo 500g. Não apresentar sujidades, bolor e caruncho. (145473)	_____	2,4900	747,0000
65	2.250,00	UIN	Óleo de soja - Refinado em embalagem intacta de 900ml. Validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega. (145477)	_____	7,9900	17.977,5000
66	100,00	UIN	Orégano - Embalagem plástica selada contendo 100g. (145478)	_____	5,4900	549,0000
67	110,00	UIN	Polvilho azedo com embalagem contendo 500g. (145488)	_____	5,4900	603,9000
68	2.500,00	KG	PO PARA PUDIM - Produto de primeira qualidade, diversos sabores. Em embalagem resistente, flexível, atóxica. Em pacotes de 45G com identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação e validade (142712)	_____	1,9900	4.975,0000
69	1.500,00	UIN	Quirerinha - Embalagem plástica contendo 500g. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. (145494)	_____	2,9900	4.485,0000
70	1.250,00	PTE	Refresco em pó adoçado - artificial, vários sabores (uva, limão, laranja, abacaxi), com rendimento de 1/10 a 1/25. Embalagem: pacotes de 300g a 500g. (145495)	_____	4,9000	6.125,0000
71	1.375,00	PTE	Sagu - tipo 1, grupo tapioca, subgrupo sagu artificial, preparado com matéria prima sã, limpa, isenta de matéria terrosa, parasito, detrito animal ou vegetal, com no máximo 15% de umidade,	_____	3,9900	5.486,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: **8/2021**  
Data do Processo: **25/01/2021**

Folha: 11/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			não contendo glúten, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno resistente e transparente, original do fabricante, de 500g, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). (145498)			
72	1.250,00	UN	Sal refinado - extra iodado, embalagem contendo 1kg. (145500)	_____	1,4900	1.862,5000
73	1.500,00	UN	Sardinha - ao próprio suco com óleo comestível. Em latas de 250 gramas de peso líquido, com inspeção no S.I.F/ DIPOA registrado no Ministério da Agricultura. Em caixa contendo 25 uni de 250 gramas. (145501)	_____	3,4900	5.235,0000
74	200,00	LTS	Refrigerante c/ 02 Litros (142736)	_____	3,9900	798,0000
76	1.000,00	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ - Produto embalado em latas de 400g íntegra e inviolada, com alta solubilidade, actigen E, fonte de cálcio, ferro, vitaminas A, C, D, enriquecido com vitaminas B2, B3, B6 e B12. Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto. (36962)	_____	4,9900	4.990,0000
77	500,00	UN	Vinagre branco ou tinto - Produto isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, acondicionado em frasco plástico com tampa hermeticamente fechada ,embalagem de 900 ml (145507)	_____	1,9900	995,0000
101	50,00	UN	Cravo da Índia - Embalagem com no mínimo 40 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde. (145430)	_____	19,9000	995,0000
183	125,00	PCT	BALA MASTIGAVEL DIVERSOS SABORES EM PCT DE 700 GR (37872)	_____	6,9900	873,7500
185	100,00	POT	EMUSTAB C/ 50GRS (1458)	_____	6,9900	699,0000
186	60,00	UNI	GELATINA 25 GR ABACAXI (2884)	_____	0,9900	59,4000
187	60,00	UNI	GELATIAN 25 GR CEREJA (2881)	_____	0,9900	59,4000
188	60,00	UNI	GELATINA 25 GR LIMAO (2885)	_____	0,9900	59,4000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>369.599,6000</b>
<b><u>Lote: 2</u></b>						
4	1.500,00	UN	AGUA MINERAL S/ GAS C/ 500 ML (38816)	_____	0,9900	1.485,0000
5	150,00	UN	AGUA MINERAL SEM GÁS BUTIJÃO DE 20LT (37143)	_____	9,9900	1.498,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

8/2021

Data do Processo:

25/01/2021

Folha: 12/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
6	40,00	UNI	ÁGUA MINERAL SEM GÁS. Produto armazenado em galão de 5 litros (39973)	_____	5,9900	239,6000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>3.223,1000</b>
<b><u>Lote: 3</u></b>						
75	200,00	UN	DESODORIZADOR DE AMBIENTE COM 360 ML (38824)	_____	9,9900	1.998,0000
78	2.500,00	UIN	Água sanitária - Desinfetante de uso geral, alveja, desinfeta, bactericida, cloro ativo. Composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Frasco contendo 2 litros do produto. Produto com registro no Ministério da Saúde. (145508)	_____	2,9900	7.475,0000
79	1.250,00	UIN	Álcool 92% - líquido, hidratado 92,8% INPM. Embalagem de plástico resistente, contendo 1 litro. Produto com registro no inmetro. (145509)	_____	5,3900	6.737,5000
80	1.000,00	UIN	Alcool etílico hidratado em gel. - 72% embalagem plástica de 500 ml. (145510)	_____	10,9900	10.990,0000
81	70,00	PTE	Algodão hidrófilo confeccionado com fibras 100% algodão, branco, alvejado macio, absorvente e isento de impurezas. Embalagem com 50g. (145511)	_____	3,9900	279,3000
82	1.000,00	UIN	Amaciante de roupas - Amaciante de roupas para uso profissional. Embalagem plástica resistente, contendo 2 litros. Composição: ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro-2metilisotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona) perfume, pigmento e água. Componente ativo: cloreto de dialquildimetil amônio. Rendimento de 25 lavagens. (145512)	_____	8,9900	8.990,0000
83	600,00	UIN	Cera em pasta amarela - Produto polimentável para todos os tipos de pisos e superfícies que requerem brilho e proteção. Frasco de plástico resistente, contendo 375 gramas. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. Marca de referência: Gióca, Poliflor. (145513)	_____	9,9900	5.994,0000
84	300,00	UNI	CERA LIQUIDA AMARELA C/ 850 ML (3112)	_____	6,4900	1.947,0000
85	300,00	UNI	CERA EM LIQUÍDA VERMELHA Produto polimentável para todos os tipos de pisos e superfícies que requerem brilho e proteção. Frasco de plástico resistente, contendo 850 ml. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina	_____	6,4900	1.947,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:      **8/2021**

Data do Processo:      **25/01/2021**

Folha: 13/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Indústria. (39987)			
86	300,00	UIN	Cera Líquida Incolor - cera líquida polimentável para todos os tipos de pisos e superfícies que requerem brilho e proteção. Frasco de plástico resistente, contendo 850 ml. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. (145515)	_____	6,4900	1.947,0000
87	40,00	UIN	Desentupidor de pias e ralos granulado - embalagem contendo 300g. (145516)	_____	11,9900	479,6000
88	3.000,00	UIN	Desinfetante - produto com ação bactericida e germicida, embalagem de 2 litros. (145517)	_____	4,9900	14.970,0000
89	3.000,00	UIN	Detergente com glicerina - Lava louças, líquido para pronto uso, com tensoativo biodegradável, neutro. Embalagem plástica resistente tampa bico dosador. Frasco contendo 500 ml. Composição: Componente ativo, glicemia, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Composição Ativa: Linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Produto deve ser testado dermatologicamente. Marca de referência: Ypê, Limpol. (145518)	_____	1,9900	5.970,0000
90	375,00	UIN	Embalagem para carne - capacidade de 8kg. Embalagem contendo 100 unidades. (145519)	_____	3,9900	1.496,2500
91	750,00	PTE	Esponja de lã de aço - embalagem contendo 8 unidades de 60g, produto que alegue 1001 utilidades. (145520)	_____	1,9900	1.492,5000
92	1.250,00	PTE	Esponja de louça - esponja dupla face, com tamanho de 110mm x 75mm x 20mm. Embaladas em pacotes com 3 unidades. (145521)	_____	1,4900	1.862,5000
93	1.000,00	UIN	Fósforo - Produto em madeira, apresentado na forma de palito com ponta em pólvora, pacotes com 10 caixas com 40 palitos de segurança cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (145522)	_____	5,9900	5.990,0000
96	60,00	UIN	Limpa forno - produto armazenado em embalagem de 230g. (145525)	_____	7,9900	479,4000
97	1.000,00	UIN	Limpa Piso - Produto a base de tensoativo não-ionico, sequestrante,	_____	10,9900	10.990,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: **8/2021**

Data do Processo: **25/01/2021**

Folha: 14/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			neutralizante, conservante, água e corante, tipo removex ® armazenados em embalagens de 02litros. (145526)			
98	500,00	UIN	Limpa vidros - Embalagem de 500 ml. (145527)	_____	4,9900	2.495,0000
99	750,00	UIN	Luva de látex - Par de luva de borracha para limpeza, Tamanhos P, M ou G/GG anatômica, antiderrapante, melhor sensibilidade, elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, revestida internamente com flocos de algodão. (145528)	_____	4,9900	3.742,5000
100	100,00	CXZ	Luva descartável - luva de vinil descartável sem amido, transparente, de alta sensibilidade e atóxica para manuseio de alimentos. Tamanho M, Caixa com 50 pares. (145529)	_____	4,9900	499,0000
102	15,00	UIN	Mop autotorção - rodo com mecanismo para eliminar excesso de água e espuma, de alto desempenho, cabo em inox retrátil, tamanho aproximado 37,4 x 6,0 x 93,3 (Mop + cabo autotorção). (145531)	_____	69,9000	1.048,5000
103	250,00	UIN	Palha de aço nº 0. (145532)	_____	3,9900	997,5000
104	100,00	UIN	Palito de dente - caixa com 200 palitos. (145533)	_____	1,6900	169,0000
105	1.500,00	UIN	Pano de chão - tipo toalha de banho 2ª linha, 90% algodão no mínimo. (145534)	_____	7,5900	11.385,0000
106	1.500,00	UIN	Pano de prato alvejado - 100% algodão, com bainha, dimensões de 68 x 50cm. (145535)	_____	6,2900	9.435,0000
107	150,00	UIN	Papel alumínio - rolo com 7mx45cm. (145536)	_____	6,9900	1.048,5000
108	750,00	FDO	Papel higiênico branco (FARDO) - FOLHA DUPLA, de alta qualidade cor branca, picotado, alta alvura, rolo com 30 metros, fardo com 64 rolos. (145537)	_____	102,9900	77.242,5000
109	1.250,00	PTE	Papel toalha interfolhado. - PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, BRANCO, INTERFOLHADO, GOFRADO, LUXO E ALTA QUALIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 20X 21 E MÁXIMO 24X 24 CM, 100% CELULOSE VIRGEM, COM 2 DOBRAS, MÍNIMO 30G, DE ALTA ABSORÇÃO (NO MÁXIMO 2 FLS. PARA SECAGEM DE MÃOS), SUBDIVIDIDAS EM PACOTES DE 200 OU 250 FLS. PARA UTILIZAÇÃO EM DISPENSER DO CRCPR DA MARCA PREMISSE E QUE NÃO PRODUZA RESÍDUOS DOS PICOTES - PACOTE COM 1000 FOLHAS. (145538)	_____	11,9900	14.987,5000
110	80,00	PTE	Prendedor de roupa de madeira - embalagem contendo 12 unidades. (145539)	_____	1,6900	135,2000
111	250,00	UIN	Querosene - produto de boa qualidade	_____	11,9900	2.997,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 15/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			contendo 1 litro (145540)			
112	30,00	UIN	Refil Mop autotorção - em algodão. (145541)	_____	22,9000	687,0000
113	250,00	UIN	Rodo de cera - contendo cabo. Tamanho 40 cm. Produto de primeira qualidade. (145542)	_____	12,9900	3.247,5000
114	250,00	UIN	Rodo de plástico de 60 cm - com cabo. De primeira qualidade. Tamanho 60 cm. (145543)	_____	21,9900	5.497,5000
115	250,00	UIN	Rodo zincado com cabo de madeira. - 1 metro. (145544)	_____	28,9900	7.247,5000
116	750,00	UIN	Sabão de álcool em barra - glicerinado, neutro. Unidades de 200 gramas. (145545)	_____	3,3900	2.542,5000
117	625,00	PTE	Sabão para louça - neutro, glicerinado, em pacotes com 5 unidades de 200g. (145546)	_____	10,9900	6.868,7500
118	2.500,00	KG	SABÃO EM PÓ (2283)	_____	7,9900	19.975,0000
121	1.500,00	PTE	saco p/ lixo de 100 litros (145550)	_____	10,9900	16.485,0000
122	750,00	UIN	Saco p/ lixo 15 litros - rolo contendo 50 unidades (145551)	_____	10,9900	8.242,5000
123	1.000,00	PTE	Saco p/ lixo de 30 litros - rolo contendo 50 unidades. (145552)	_____	10,9900	10.990,0000
124	1.000,00	UIN	Saco p/ lixo 50 litros - rolo contendo 50 unidades. (145553)	_____	10,9900	10.990,0000
125	1.000,00	UIN	Saponáceo cremoso - armazenado em embalagem de 300 ml, resistente e com tampa abre e fecha.Composição: tensoativo aniônico, alcalizante, agente abrasivo, corante e essência. Produto notificado na Anvisa/Ministério da Saúde. (145554)	_____	4,9900	4.990,0000
126	750,00	UIN	Saponáceo em pó com detergente - indicado para limpeza de sujeiras mais difíceis. Embalagem plástica resistente, com tampa abre/fecha, contendo 300 gramas. (145555)	_____	6,9900	5.242,5000
132	600,00	UIN	Vassoura de nylon - plumada, contendo cerda média em leque para todos os tipos de piso. Com cabo. Dimensões 31,5cm x 19cm x 6,5cm. (145561)	_____	6,9900	4.194,0000
146	250,00	PTE	Copos de isopor - capacidade de 180 ml, embalagem com 25 unidades. (145581)	_____	9,5900	2.397,5000
148	800,00	PTE	Copos plásticos descartáveis - de 180ml c/ 100un. Em poliestireno, embalados em manga /pacote com 100 unidades, a embalagem deverão estar protegida com sacos plásticos em manga inviolável, com dados de identificação. (145583)	_____	4,8900	3.912,0000
156	50,00	UIN	Papel Filme PVC transparente - 30 Mts (142663)	_____	4,9900	249,5000
160	350,00	UIN	Guardanapo - branco, pacote contendo 50 unidades de 24x22cm. (145605)	_____	3,5900	1.256,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: **8/2021**

Data do Processo: **25/01/2021**

Folha: 16/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
170	125,00	UN	GARFO DESCARTAVEL PLÁSTICO ADULTO (38826)	_____	3,9900	498,7500
171	125,00	UN	COLHER DESCARTAVEL EM PLÁSTICO ADULTO (38822)	_____	3,9900	498,7500
172	250,00	PCT	PAPEL TOALHA PCT C/ 02 ROLOS (37180)	_____	4,9900	1.247,5000
174	60,00	UN	INSETICIDA AEROSOL CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, ARANHAS.. (38830)	_____	11,9900	719,4000
175	125,00	CXA	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA CX C/ 03 UND (37842)	_____	6,5900	823,7500
176	125,00	PCT	COPOS PLÁSTICOS DESCATÁVEIS DE 220ml C/ 100UN. 220 ml, em poliestireno, caixa com 25 pacotes, embalados em manga / pacote com 100 unidades pesando no mínimo 160 gramas cada pacote, a embalagem deverão estar protegida com sacos plásticos em manga inviolável, com dados de identificação. (141081)	_____	4,9900	623,7500
179	25,00	UIN	LUSTRA MOVEIS (1700)	_____	5,9900	149,7500
180	40,00	PCT	VELAS Nº 03 PCT C/ 8UN (37204)	_____	3,9900	159,6000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>337.954,2500</b>
<b><u>Lote: 4</u></b>						
94	100,00	UIN	Hastes flexíveis com pontas de algodão - caixa contendo 75 unidades. (145523)	_____	1,9900	199,0000
95	300,00	UIN	Lenço umedecido - Embalagem com 400 unidades de 17cm por 12cm aproximadamente, produto testado dermatologicamente, hipoalergênico, com fragrância suave e ausência de álcool etílico. (145524)	_____	6,9900	2.097,0000
119	400,00	UIN	Sabonete infantil antialérgico - em barra, unidade de 90g. Não irrita a pele. Dermatologicamente testado. (145548)	_____	3,6900	1.476,0000
120	60,00	UIN	Sabonete líquido anti-séptico - armazenado em embalagem contendo 5 litros. Dermatologicamente testado. (145549)	_____	26,9000	1.614,0000
127	350,00	UIN	Shampoo infantil - embalagem contendo 250ml. Não irrita os olhos e antialérgico. (145556)	_____	6,9900	2.446,5000
128	250,00	UIN	Talco infantil - antialérgico, não irrita a pele. Embalagem contendo 160g. (145557)	_____	15,9900	3.997,5000
129	350,00	UIN	Toalha de banho - primeira qualidade com tecido felpudo, cor lisa. 98% algodão e 2% poliéster. 86 x 150 cm. (145558)	_____	18,9900	6.646,5000
130	500,00	UIN	Toalha de rosto - lisa de tecido felpudo 97% algodão e 3% viscose. Dimensões de 49 x 80cm. (145559)	_____	10,9900	5.495,0000
131	150,00	PTE	Toalha umedecida - embalagem com 48 unidades, suave e resistente, sem álcool, dermatologicamente testado. (145560)	_____	9,8900	1.483,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 17/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
173	25,00	UNI	FIO DENTAL COM 50 MTS (37829)	_____	3,9900	99,7500
177	40,00	UN	DESODORANTE TIPO ROLL ON C/ 50 ML (37823)	_____	8,9900	359,6000
178	40,00	PCT	ABSORVENTE BASICO COM ABAS PCT COM 8 UNIDADES (37812)	_____	5,9900	239,6000
184	20,00	UNI	CORTADOR DE UNHA (2467)	_____	4,9900	99,8000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>26.253,7500</b>
<b><u>Lote: 5</u></b>						
133	25,00	COJ	Avental de tecido com touca - avental e touca ajustáveis de cor branca 100% algodão. (145562)	_____	19,9000	497,5000
134	60,00	UN	Bacia de plástico com capacidade para 5litros (37736)	_____	15,9900	959,4000
135	60,00	UIN	Bacia de plastico média capacidade 11 litros (143796)	_____	20,9900	1.259,4000
136	60,00	UIN	bacia de plástico grande capacidade 30 litros (143797)	_____	24,9900	1.499,4000
137	100,00	UIN	Balde plástico - capacidade 20 litros. (145566)	_____	19,9900	1.999,0000
138	20,00	UIN	Bandeja de madeira - dimensão 31 x 45 x 6cm (145567)	_____	19,9900	399,8000
139	20,00	UIN	Bandeja de plástico - multiuso, retangular, capacidade 4 litros. (145568)	_____	15,9900	319,8000
140	750,00	UIN	Caneca plástica escolar - 300ml. (145574)	_____	1,9900	1.492,5000
141	15,00	UIN	Chaleira de inox capacidade 3 litros. (145575)	_____	39,0000	585,0000
142	100,00	UIN	Coador de pano para café - com cabo de madeira tamanho grande. (145576)	_____	9,9900	999,0000
143	125,00	UIN	Colher de bambu - 42 centímetros de comprimento. (145577)	_____	7,9900	998,7500
144	250,00	UIN	Colher de sopa de aço inox - embalagem contendo 12 unidades. (145578)	_____	9,6900	2.422,5000
145	35,00	UIN	Concha de inox - 30 centímetros de comprimento. (145579)	_____	10,9900	384,6500
147	500,00	UIN	Copos de vidro - capacidade 250 ml. (145582)	_____	4,9900	2.495,0000
149	35,00	UIN	Corda para varal com 10 metros. (145584)	_____	3,9900	139,6500
150	60,00	UIN	Dispenser para papel toalha - medidas aproximadas 25x29x12 cm lxaxc com sistema e material para fixação cor branca. (145585)	_____	29,9900	1.799,4000
151	60,00	UIN	Dispenser para sabonete liquido - com deposito fixo visor em acrilico transparente e pulsador capacidade minima de 600 ml com sistema e material para fixação cor branca. (145586)	_____	25,9900	1.559,4000
152	30,00	UIN	Escova para lavar mãos - Com cerdas de fibra e apoio em plástico resiste com alça. (145588)	_____	3,9900	119,7000
153	60,00	UIN	Escova de roupa - oval de 1ª qualidade com cabo de plástico e cerdas de naylon.	_____	4,8900	293,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 18/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(145589)			
154	100,00	UIN	Escova sanitária com suporte - de 1ª qualidade com cabo de plástico e cerdas de naylon. (145590)	_____	10,9900	1.099,0000
155	30,00	UIN	Faca de pão - cabo de plástico, mínimo 20cm de comprimento. Em inox. (145596)	_____	18,0000	540,0000
157	30,00	UIN	Forma de bolo grande - quadrada, de alumínio com dimensões de 46cm x 33cm x 6,0cm. (145598)	_____	26,0000	780,0000
158	50,00	UIN	Garrafa térmica 2 litros - capacidade 2 litros. (145603)	_____	59,9000	2.995,0000
159	10,00	UIN	Garrafa térmica - capacidade 1,8 litros glt pressão. (145604)	_____	59,9000	599,0000
161	25,00	UIN	Leiteira de inox - capacidade 2 litros. (145607)	_____	44,9000	1.122,5000
162	30,00	UIN	Lixeiro para cozinha - com pedal capacidade 50 litros. (145609)	_____	33,0000	990,0000
163	60,00	UIN	Pá para cozinha . com 35 cm. - em polietileno com 35 cm. De 1ª qualidade. (145613)	_____	9,9000	594,0000
164	1.000,00	UIN	Prato fundo de vidro - tipo Duralex. (145626)	_____	3,9900	3.990,0000
165	500,00	UN	PRATOS PLASTICO ESCOLAR (4564)	_____	2,9900	1.495,0000
166	30,00	UIN	Travessa - tipo Marinex grande (145630)	_____	49,9000	1.497,0000
167	25,00	UIN	Válvula com mangueira de gás - para botijão de gás de 13 kg com mangueira apropriada com aproximadamente 100 cm. (145631)	_____	15,9900	399,7500
168	25,00	UIN	Varal de chão com abas - dimensões 174x70x95cm. (145632)	_____	79,9000	1.997,5000
169	1.000,00	UIN	Canecas de vidro - tipo duralex, transparente, capacidade máxima 270 ml. (145633)	_____	5,9900	5.990,0000
					<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>44.312,0000</b>

**Lote: 7**

181	150,00	UIN	CESTA BÁSICA TIPO ''COMERCIAL'' CONTENDO 1 PCT AÇÚCAR REFINADO 5KG, 1 PCT ARROZ BRANCO 5KG 1 PCT BOLACHA DOCE TIPO MARIA 800G 1 PCT BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER 800G 1 PCT CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G 1 PCT FARINHA DE MILHO 5 KG 1 PCT FARINHA DE TRIGO BRANCA 5KG 04 PCT FEIJÃO PRETO 1 KG 1 PCT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G 02 LTA ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML 01 KG SAL IODADO 1KG (142134) (142134)	_____	149,9900	22.498,5000
182	150,00	UIN	CESTA BÁSICA TIPO ''ESPECIAL''CONTENDO 1 PCT AÇÚCAR REFINADO 5KG, 1 PCT ARROZ BRANCO 5 KG 1 PCT DE BOLACHA DOCE TIPO MARIA 800 GR 1 PCT BOLACHA DOCE SORTIDA 1600 GR 1 PCT BOLACHA SALGADA (TIPO	_____	264,9900	39.748,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2021 - PR**

CNPJ: 95.996.104/0001-04      Telefone: 493546.0194  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000      - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:      8/2021  
Data do Processo:      25/01/2021

Folha: 19/19

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CREAM CRACKER) 800 GR 1 PCT CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G 1 PCT CANJICA DE MILHO 500G 1 PCT COLORIFICO EM PÓ 150G 1 DOCE EM PASTA TIPO GELÉIA DE FRUTAS 680 G 1 PCT ESPAGUETE INSTANTANEO 500G 1 PCT FARINHA DE BIJU 1 KG 1 PCT FARINHA DE MILHO 5 KG 1 PCT FARINHA DE TRIGO BRANCA 5 KG 4 PCT FEIJÃO PRETO 1KG 3 PCTGELATINA EM PÓ 35G 1 PCT MACARRÃO 500G 1 PTE MARGARINA 500 G 2 LTA ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML 1 PCT QUIRERINHA 500 G 1 KG SAL REFINADO 1KG (142133) (142133)			
189	2.000,00	KIT	Kit Escolar - 1kg de arroz 1 pacote de macarrão parafuso 1kg de farinha de fubá 1 pacote de sal 1 pacote de biscoito tipo maisena 500g de café (146469)	-----	38,9900	77.980,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>140.227,0000</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>921.569,7000</b>